

Rubrik: Reducerade serviceboendeplatser med heldygnsomsorg för äldre							
	Kortsiktig verkan			Långsiktig verkan			Identifierade risker
	↗	→	↘	↗	→	↘	
Olika befolkningsgrupper		X			X		
Äldre			X	X	X		Ökad risk att köerna förlängs, och att hela vård- och servicekedjan för äldre belastas. På längre sikt och itakt med fler gemenskapsboendeplatser, och rätt klient på rätt plats reduceras denna risk. Den demografiska förändringen ökar också risken för ökat behov av vård och service. Idag finns klienter på boendeenheter som inte uppfyller de objektiva gemensamma kriterierna. En reduktion av serviceboendeplatser med heldygnsomsorg förutsätter en satsning på lättare serviceformer så som hemvård, hemrehabilitering och lättare boendeformer för äldre. Föreslagen reduktion av serviceboendeplatser innebär att antalet platser i relation till antalet personer närmar sig övriga Finland. Satsningarna som gjorts på intervallvården stärker också möjligheterna till hemmaboende och äldres funktionsförmåga
Regionsynvinkel		X		X			En jämlikare förekomst av såväl serviceboende med heldygnsomsorg som gemenskapsboendeplatser
Målen för välmående och hälsa			X	X			På sikt stärka äldres möjlighet till hemmaboende, samt att boendeformen är mera kongruent med individernas behov
Klientsäkerhet			X		X		Kortsiktigt kan köerna öka innan övriga åtgärder har effekt



Personal			X		X	Ändringar kan vid vissa enheter innebära behov av nya arbetsuppgifter för medarbetare. Tillgången till vårdpersonal i Finland och inom Österbottens välfärdsområde är utmanande och en fokusflyttning mot lättare serviceformer bedöms kunna underlätta utmaningarna med personal tillgången
Rykte			X		X	En reduktion av boendeplatser för äldre kan anses negativ, utan kännedom om andra satsningar och målsättningar. I en nationell jämförelse har vi mera serviceboendeplatser med heldygnsomsorg i relation till antalet personer över 75 år
Är målet i konflikt med strategin?	Nuvarande målsättningen är en högre andel äldre som bor hemma, samt en förflyttning av fokus från tyngre till lättare service					
Ekonomisk inbesparingspotential och risker	På grund av att den statliga finansieringen till välfärdsområdet är lägre än vad nuvarande verksamhetsstruktur kräver, finns ett balanseringsbehov mellan utgifter och intäkter. Att flytta fokus från tyngre till lättare serviceformer innebär en ekonomisk inbesparing. Reduktionen av serviceboendeplatser med heldygnsomsorg kräver dock en satsning inom bl.a. hemvården och på lättare boendeformer					
Övriga identifierade risker	En reduktion av serviceboendeplatser med heldygnsomsorg kan också påverka situationen inom andra verksamhetsområden så som sjukhuservice och social- och hälsovårdscentralerna					
Förslag:	En reduktion av serviceboendeplatser med heldygnsomsorg för att närma oss situationen och målsättningen inom övriga välfärdsområden i Finland. Samtidigt en satsning på lättare serviceformer som hemvård och gemenskapsboende					